Extronens, qui subtrahit res sacras, tenetur lege de peculatu. Nam is, cui credita est eorum custodia, licet aliquid ex eis auferat, hac lege non tenetur.

Digestum 10, Marcianus. Deportatur, qui hominem in arcam immiserit, cumque deposuerit in templo, si quidem is egressus ex arca, res quasdam de templo elegerit.

Digestum 14, Papianus. Judicium peculatus etiam adversus hæredes competit. Nam in eo de pecuniis ablatis est questio.

Lib. 1. tit. 12, digesto 2. Si quis rem voverit, obligatur ipse, non res. Cum autem soluta res fuerit, ipsa quidem sacra non efficitur, sed liberatur is, qui promisit. Cæterum tali voto tenentur patres familiarum, puberes, non etiam ii, qui adhuc in potestate sunt, absque patrum vel dominorum au-

Annibalis Fabrot notæ.

Idem Sopater, in *Divisione questionum*, pag. 359: Ἀπορῶντες οἱ ἄνθρωποι τί καὶ δρᾶσιαν, μίαν εὐρον ταύτην καταφυγὴν τῷ τοῖς θεοῖς παραθέσθαι τὰ χρήματα, τὸ τοῖς ἱεροῖς πρὸς φυλακὴν χρῆσασθαι τῶν χρημάτων. Ὅθεν λαθῶν οὗτος καὶ τοὺς ἀτόπους ἐν παροργῇ θέμενος, οὐκ αἰδέσθεις τὴν τόπον, οὐ τοὺς ἐφόρους δαίμονας, ὑπεδίοτο τὰ χρήματα. Cum dubitarent homines quid æquum esset, unum invenerunt effugium ut pecunias diis commendarent, et ad custodiam pecuniarum locis sacris uterentur. Unde hic delitescens, deque diis parum sollicitus, nec locum reveritus, aut inspectores deos, pecunias sustulit. V. Syriannum in Hermogeno, p. 285. Quintilianus, declam. 252: *Eandem pecuniam sublata ex privato furum erit: ex sacrario temploque sacrilegium.* Idem scilicet sentit ac Claudius Saturninus in l. aut facta 16, § 5 *De pœn.*, locum sacre utidem vel furum, vel sacrilegium sit. Aliqui divi Severus et Antoninus rescripserunt, furti actionem, non sacrilegii esse. Theodorus Balsamon hoc dissidium ita componit ad Photii *Nomocan.* tit. 2. c. 2, in fine: Ὁ μὲν ἰδιωτικὰ χρήματα κλέπτων, κἂν ἐξ ἱεροῦ τόπου, κλέπτης ἐστίν. Ὁ δὲ τὰ ἀναθεταμένα τῷ θεῷ κλέπτων κἂν ἐξ ἰδιωτικοῦ τόπου κλέψῃ, οἷς ἱερόσουλός ἐνέχεται: πλὴν ἀπέλεισται εἰς τὸ μὴ ἀναθεταμένα τῷ θεῷ ὡς τὰ ἱερῶς ἡμῖν διαφέροντα εἰκονήματα, καὶ λοιπὰ μὲν πρὸ νομοῦ, ἢ μοναστηρίου ἀναθεθόντα,

Βιβ. μη', τίτ. γ', διγ. ζ', Οὐλιπιανός. Ἡ τοῦ ἱεροσούλου ποινὴ ἀπὸ τῆς ποιότητος τῶν προσώπων, καὶ τοῦ ἀμαρτημάτων, καὶ τοῦ καιροῦ, καὶ τῆς ἡλικίας καὶ τῆς φύσεως, ἢ βαρύτερα ἢ ελαφρότερα ἐπιφέρεται. Τινὲς γὰρ θηρίους παραδίδονται, τινὲς φουρκίζονται. Μεμετρημένη δὲ ποινὴ ἐστὶ τὸ θηρίους παραδοθῆναι τὸν νυκτερινὸν ἱερόσουλόν· τὸν ἡμερινὸν δὲ μέτριον τι ἱεροσουλόντα μεταλλίζεσθαι· τὸν δὲ τίμιον δεπορτατεύεσθαι, δηνεκαὶ ἐξορίᾳ παραπέμπεσθαι.